

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA**

Nova Russas/CE, 11 de março de 2019.

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MONSENHOR TABOSA-CEARÁ.**

(3) (1)

**Prezados Senhores,**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, - referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PPRP 001/2019, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR .TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24.	Cx	112	9,40	1.052,80	Faber Castel
2	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40. CX COM 40UND	Cx	77	21,50	1.655,50	Faber Castel
3	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	Cx	516	18,50	9.546,00	Faber Castel
4	CANETA ESPEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UND	Cx	402	93,40	37.546,80	Faber Castel
5	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	Cx	270	16,50	4.455,00	Faber Castel
6	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE DÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UND	Cx	390	17,50	6.825,00	Faber Castel
7	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	Cx	101	26,00	2.626,00	PILOT
8	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	Cx	73	26,00	1.898,00	PILOT

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



9	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT-NER NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO 1METRO. CAIXA C/12.	Cx	524	3,80	1.991,20	Faber Castel
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/12 TUBOS	Cx	270	7,20	1.944,00	Faber Castel
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/12 TUBOS	Cx	270	7,20	1.944,00	Faber Castel
12	LAPISEIRA 0,7MM	Cx	192	30,20	5.798,40	Faber Castel
13	LAPISEIRA 0,9MM.	Cx	192	34,50	6.624,00	Faber Castel
14	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Cx	186	41,50	7.719,00	Faber Castel
15	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO -LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Cx	1080	4,40	4.752,00	Faber Castel
16	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	310	3,97	1.230,70	COALA
17	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA. COM APROXIMADAMENTE 4MM. LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12UND	Cx	213	35,60	7.582,80	PILOT
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO 1METRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Cx	265	47,20	12.508,00	PILOT
19	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12UND NAS CORES AZUL,PRETO E VERMELHO.	Cx	109	58,20	6.343,80	PILOT
20	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UND.	700	7,40	5.180,00	CONDOR
VALOR TOTAL ITENS COTADOS: R\$ 129.223,00( cento e vinte e nove mil duzentos e vinte e três reais ).					129.223,00	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 129.223,00( cento e vinte e nove mil duzentos e vinte e três reais ).**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

\* RAZÃO SOCIAL: G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME

\* CNPJ: 19.599.818/0001-09 INSC. MUNICIPAL: 11076 CGF: 06.769247-8.

\* ENDEREÇO: AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269 SL. 4, CENTRO - NOVA RUSSAS/CE CEP: 62200-000

\* FONE: (88) 996534365

\* EMAIL: [gmdasilvagt@outlook.com](mailto:gmdasilvagt@outlook.com)

\* BANCO: BRASIL AGENCIA: 1409-5 C/C: 31194-4

Representante Legal: Getulio Mendes da Silva Rosa, casado, Empresário,

RG: 2001007010493 CPF: 001.294.783-00/ Telefone, celular (88) 9653 4365,

? ? ? ?  
 GETULIO MENDES DA SILVA ROSA  
 RG: 2001007010493/ CPF: 001.294.783-00  
 G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME/ CNPJ: 19.599.818/0001-09

AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269 S. 4 - CENTRO - CEP: 62200-000/ 88 9653 4365 - NOVA RUSSAS - CE  
 CNPJ: 19.599.818/0001-09